UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO - UFERSA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPPG

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FITOTECNIA

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | Caixa Postal 137 | CEP: 59625-900 Fone: (84) 3317-8224 | Fax: 84 3317-8313 Ramal 1795| E-

mail: proppg.gabinete@ufersa.edu.br

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PROPPG 30/2021

SELEÇÃO DE DISCENTES PARA O PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM FITOTECNIA (MESTRADO E DOUTO-

RADO)

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPPG) da Universidade Federal Ru-

ral do Semi-Árido (UFERSA), no uso de suas atribuições regimentais, comunica sobre a

prorrogação do prazo final de inscrição do processo seletivo de candidato(a)s a discentes

do Programa de Pós-Graduação em Fitotecnia (PPGF), nos níveis de mestrado e de douto-

rado, segundo normas estabelecidas neste Edital.

2. DAS INSCRIÇÕES

Onde se lê

A inscrição para vagas do processo seletivo objeto deste Edital será feita, exclusivamente,

via internet, no Sistema Integrado de Gestão das Atividades Acadêmicas – SIGAA, no perí-

odo de 18/10/2021 a 19/11/2021. O link para inscrição estará disponível no site do PPGF:

https://ppgfito.ufersa.edu.br/.

Leia-se

A inscrição para vagas do processo seletivo objeto deste Edital será feita, exclusivamente,

via internet, no Sistema Integrado de Gestão das Atividades Acadêmicas – SIGAA, no perí-

odo de 18/10/2021 a 21/11/2021. O link para inscrição estará disponível no site do PPGF:

https://ppgfito.ufersa.edu.br/.

6. CRONOGRAMA

Onde se lê

PERÍODO DE INSCRIÇÕES: 18/10/2021 a 19/11/2021

https://ppgfito.ufersa.edu.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO - UFERSA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPPG

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FITOTECNIA

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | Caixa Postal 137 | CEP: 59625-900 Fone: (84) 3317-8224 | Fax: 84 3317-8313 Ramal 1795| E-

mail: proppg.gabinete@ufersa.edu.br

Leia-se

PERÍODO DE INSCRIÇÕES: 18/10/2021 a 21/11/2021

Mossoró (RN), 19 de novembro de 2021.

Prof. Dr. Aurélio Paes Barros Junior

Prof. Dr. Rui Sales Júnior

Prof. Dr. Leilson Costa Grangeiro

Dra. Andréia Mitsa Paiva Negreiros

Dr. Welder de Araújo Rangel Lopes

Dra. Elania Clementino Fernandes

Gisele Lopes dos Santos (discente)

Comissão de Seleção

Prof. Dr. Aurélio Paes Barros Júnior

Coordenador do PPGF/UFERSA

Prof. Dr. Glauber Henrique de Sousa Nunes

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação/UFERSA

CONTATOS COM A COORDENAÇÃO DO PPGF:

Fone: (84) 3317-8302 Ramal 1309; E-mail: pgfitotecnia@ufersa.edu.br, aurelio.barros@ufersa.edu.br